Roma celebrem adeo virum esse, ut in omnibus officinarum vestibulis parvas ejus imagines statuunt, tutelam ex his quamdam sibi et praesidium comparantes.

Ἡ Ὠμή τῆ μεγίστη πολυθρόλλητον γενέσθαι τὸν ἰσχυρὸν ἀνδρα, ὡς ἐν ἄπαισι τοῖς τῶν ἐργαστηρίων προτυπαιοῖς εἰκόνας αὐτῷ βραχέως ἀναστήσαι, φυλακτῆν τινα σφίσειν αὐτοῖς καὶ ἀσφάλειαν ἐνευθεῖν πορίζοντας.

Quoniam autem innumerabiles erant qui adventabant, et tangere omnes conabantur, atque ex pelliceis illis vestibus benedictionem aliquam haurire: primum nimiam honoris magnitudinem absurdam existimans, deinde rem ut laboriosam ægere ferens, stationem in columna excogitavit. Ac principio quidem sex cubitorum cædi jussit, postea duodecim, tum deinde duorum et viginti, nunc vero sex et triginta. Evolare namque in cælum cupit, et ab hac terrena conversatione recedere. Ego vero stationem hanc non absque divino consilio factam credo. Quamobrem eos oro quos reprehendere delectat, ut linguæ frenum injiciant, neque **1273** illam temere ferri sinant: sed considerent Dominum talia persæpe ad signiorum utilitatem instituisse. Nam et Isaiam * nudum discalcatumque incedere jussit: et Jeremiam † accingere lumbos suos, atque ita prophetiam incredulis efferre: et aliquando catenas ligneas et postea ferreas collo imponere: et Oseam uxorem sumere fornicariam, et rursus diligere uxorem pravam et adulteram. Et Ezechielem † super latus dextrum dormire dies quadraginta, et super sinistrum centum et quinquaginta: et rursus, perfodere sili parietem, et per eum effugere, captivitatemque in seipso designare: alias etiam † gladii aciem excuere, et caput radere, pilosque quadrifariam dividere, atque hoc illa parte, et hac illud facere, ne omnia percenseam. Horum unumquodque fieri jussit universorum moderator, eos qui sermoni non parebant, et prophetiæ aures præbere ahnuebant, spectaculi admirabilitate colligens, et ad audiendas vaticinationes inducens. Quis enim non obstupuit, cum divinum hominem nudum ambulantes videret? quis ejus rei causam cognoscere non desideravit? Quis porro sciscitatus non est, cur tandem cum fornicaria habitare propheta non gravetur? Ut igitur horum unumquodque universorum Deus † fieri jussit, ut ignavorum ac desidum utilitati consuleret: sic et novum istud admirandumque spectaculum instituit, ut omnes rei novitate ad spectandum pertraheret, probabilemque adventantibus traditam **1274** sibi admonitionem efficeret. Novitas enim spectaculi idoneum pignus est doctrinæ, et qui ad spectandum venit divinis imbutus recedit. Et quemadmodum qui apud homines imperium obtinent, per temporum intervalla nummorum

* Isa. xx, 2. † Jerem. i, 17; xxviii, 12. † Osee. i, 2; iii, 1. † Ezech. iv, 4; xii, 5. † Ezech. v, 4.

VARIÆ LECTIONES.

²¹ Hic locus de cultu Simeonis in Italia reperitur etiam in Joannis Damasc. or. III, *De imagg.* t. I, p. 366, Le Quienii et in Actis synodi Nicænæ II, act. 4.

imagines mutant, leonum interdum effigiem imprimentes, interdum stellarum et angelorum, interdum novo characterē pretiosius aurum reddere conantes: sic universorum Rex, tanquam characteres quosdam, novas istas diversasque vitæ rationes pietati adjiciens, non fidei alumnorum tantummodo, sed incredulitate quoque laborantium linguas ad laudandum excitat. Quodque hæc ita se habeant, non verba testantur, sed res ipsæ clamant. Ismaelitarum enim millia quamplurima, quæ impietatis caligini servierant, statio illa in columna illuminavit. Nam veluti super candelabrum aliquod posita lucidissima hæc lucerna, radios solis instar omnes in partes emisit: Iberasque, ut dixi, et Armenios, et Persas accedentes, et divinum baptismum accipientes videre est. Ismaelitæ autem turmatim venientes, ducenti simul, et trecenti, ac interdum mille, patrium errorem magna voce abnegant, simulacra quæ coluerant coram magno illo lumine conterentes, Venerisque orgia ejurantes (hujus quippe dæmonis cultum amplexi jam olim fuerant), divinis mysteriis initiantur, leges ab illa sacra lingua accipientes, et paternis moribus valedicentes, asinorumque agrestium et camelorum **1275** esum respuentes. Atque hos ipse vidi et audivi, cum et paternam impietatem abdicarent, et evangelicæ doctrinæ assensum præberent. Jam et periculum semel adii maximum. Nam cum jussisset ille, ut ad me accederent, et sacerdotalem benedictionem acciperent, maximum illos diceus ex ea fructum percepturos, hi barbarico impetu irruentes, alii a fronte, alii a tergo, alii a lateribus trahebant, et qui remotiores erant, super alios conscendentes, manusque protendentes, aut barbam vellebant, aut vestes discerpentes, aut me profecto isti vehementiore incursu enecassent, nisi sublato clamore omnes dissipasset.

οἱ δὲ ἀφεστῶτες, τῶν ἄλλων ἐπιβαίνοντες, καὶ τὰς τῶν ἱματίων ἐπισταμβάνοντο. Κἂν ἀπεπνίγην ὑπὸ μόνος ἀπεσκέδασεν ἅπαντας.

Talem a dicacibus irrita columna fructum edebat, tantum divinæ cognitionis radium barbarorum mentibus infundebat. Nam et aliud ab his factum est hujusmodi: Rogabat tribus una divinum hominem, ut phylarcho suo deprecationem aliquam et benedictionem transmitteret: alia vero quæ aderat tribus refragabatur, non debere dicens ad illum mitti benedictionem, sed ad ducem suum: illum enim injustissimum esse, suum vero alienum ab injustitia. Post longam autem contentionem altercationemque barbaricam, tandem in sese invicem irruerunt. Ego vero multis illos verbis hortatus sum ut desisterent: posse namque virum divinum et huic et illi benedictionem impartiri. Verum et hi negabant hæc illum potiri oportere, et illi alterum hac fraudare nitabantur. Minas autem ille desuper intentans, canesque **1276** appellans, contentione ægre sedavit. Hæc autem eo commemoravi,